PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
Prefeitura Municipal de Palmas

Instituto 20 de Maio de Ensino, Ciência e Tecnologia
End.: Quadra 405 Sul, Avenida LO 09, HM6, LT. 03  / e-mail: institutovintedemaio@palmas.to.gov.br

PORTARIA/IVM Nº 15, DE 04 DE AGOSTO DE 2021

TORNAR PÚBLICA a relação preliminar de bolsistas
pesquisadores/desenvolvedores  selecionados,  por
área, com a respectiva pontuação obtida na primeira
e  segunda  etapas,  na  forma  de  Anexo  Único
constante deste edital,  para atuarem no “Projeto de
Desenvolvimento Científico “IVM Online”.

A Presidente do Instituto 20 de Maio de Ensino, Ciência e Tecnologia de
Palmas, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo art. 80, incisos IV e V, da
Lei Orgânica do Município de Palmas combinados com a Lei nº 2.299, de 30 de março de
2017 e Ato de designação nº 504-NM, de 06 de abril de 2021, por meio da Comissão de
Seleção designada para analisar os documentos e selecionar os servidores para atuarem
no Projeto de Desenvolvimento Científico “IVM Online e ainda;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto n.º 1.584, de 02 de abril de 2018
que regulamenta a concessão de bolsas de estudo e de pesquisa do Instituto 20 de Maio
de Ensino, Ciência e Tecnologia do Município de Palmas e adota outras providências;

CONSIDERANDO a Instrução Normativa Conjunta SEPLOG/IVM nº 001,
de 27 de março de 2019, publicada no DOM nº 2.217, de 08 de abril de 2019 que dispõe
sobre a documentação necessária para concessão de bolsas no Programa Integrado de
Bolsas  de  Estudo  e  Pesquisa  (PIBEP)  no Instituto  20  de  Maio  de  Ensino,  Ciência  e
Tecnologia;

CONSIDERANDO  o  Parecer  n.º  1.094/2019/SUAD/PGM,  Parecer  nº
1.799/2020/SUAD/PGM e Despacho n.º 127/2021/SUAD/PGM;

CONSIDERANDO  a  Portaria/IVM  nº  12,  de  15  de  junho  de  2021,
publicada no Suplemento ao DOM n.º  2.758, de 16 de junho de 2021 que instituiu o
Projeto de Desenvolvimento Científico “IVM Online” e dá outras providências;

CONSIDERANDO  a  Portaria  IVM  nº  14,  de  17  de  junho  de  2021,
publicada no DOM n.º 2721, de 21 junho de 2021 que designou Comissão de Seleção
para  analisar  os  documentos e  selecionar  os  servidores  para  atuarem no  Projeto  de
Desenvolvimento  Científico  “IVM  Online”,  objetivando  pesquisar,  avaliar  e  adotar
ferramentas,  sistemas,  aplicativos,  metodologias  e  tecnologias  computacionais  para
educação Online, como metodologia de educação continuada nas qualificações ofertadas
pelo Instituto 20 de Maio de Ensino, Ciência e Tecnologia (IVM).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
Prefeitura Municipal de Palmas

Instituto 20 de Maio de Ensino, Ciência e Tecnologia
End.: Quadra 405 Sul, Avenida LO 09, HM6, LT. 03  / e-mail: institutovintedemaio@palmas.to.gov.br

CONSIDERANDO o Edital de Seleção de Bolsistas nº 01/2021, publicado
no DOM n.º 2766, de 28 de junho de 2021

RESOLVE:

Art.1º  Tornar  pública  a  relação  preliminar  de  bolsistas
pesquisadores/desenvolvedores  selecionados,  por  área,  com  a  respectiva  pontuação
obtida na primeira e segunda etapas na forma de ANEXO ÚNICO constante neste edital,
para atuarem no “Projeto de Desenvolvimento Científico “IVM Online.

Art. 2º  Caberá recurso, no prazo de 02(dois) dias úteis, contados a partir
da  publicação  desta  Portaria  no  Diário  Oficial  do  Município,  conforme  item  11.1
combinado com o item 12 do  Edital de Seleção de Bolsistas nº 01/2021, publicado no
DOM n.º 2766, de 28 de junho de 2021, em única e última instância dirigido à Comissão
de Seleção, por e-mail, desde que devidamente fundamentado, quanto a este resultado
preliminar.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência do Instituto  20 de Maio de Ensino,  Ciência e
Tecnologia de Palmas, aos 04 dias de agosto de 2021.

Jacqueline Vieira da Silva
Presidente Instituto 20 de Maio de Ensino, Ciências e Tecnologia